30, eteșit
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 128.

Brașov, Vineri 9 (22) Iunie.

1900.

## Tiszaiștii mulțumiți cu Szell.

Förte bine era caracterizat într'o revistă politică vieneză grupul Tisza și tactica bătrânului și a tinerului Tisza. Se dicea, că tata și fiul au o însușire förte prețioasă în viața politică: ei uită adevărat tot, decă trebue.

se pot face și înainta Eforiei școlare oferte în scris provădute cu 10% din prețul oferit ca vadiu, și declarațiunea că cunosc și se supun condițiunilor de licitațiune.

La dorința cumpărătorului jumătate din prețul de cumpărare i-se poate lăsa ca împrumut întabulat pe parcela cumpărată cu 6% interese anual.

Brașov, în 6 (19) Iunie 1900

**Eforia școlilor centrale române
ort. răsăritene Brașov.**

991,1-3

Nr. 9263-1900.

**PUBLICAȚIUNE.**

Subscrisul magistrat orașenesc este împuternicit din partea reprezentanței orașenesci, a angaja pe timpul, cât d-l inginer asistent orașenesc *Iosif Necoln*, conduce zidirea casarmei orașenesci de infantariă, respective până la o eventuală reorganizare a oficiului orașenesc de zidire, o putere tehnică de lucru.